Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.cev.uece.br, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 197/2023-CEV/UECE
(17 de novembro de 2023)

Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Entrevista,
1ª Fase da Seleção Pública para Composição de
Banco de Gestores Escolares das Escolas da Rede
Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas,
Quilombolas, do Campo e EFA).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE é a organizadora e executora da Seleção Pública

para Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de Cargos em Comissão de Diretor e de

Coordenador Escolar das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do

Campo e EFA), regulamentada pelo Edital nº 12/2023-GAB/SEDUC/CE, publicado no Diário Oficial do Estado

do Ceará de 20 de setembro de 2023, considerando o 1º Aditivo ao Edital nº 12/2023-GAB/SEDUC/CE

veiculado no Comunicado nº 192/2023-CEV/UECE, de 11/11/2023, torna público o Resultado Preliminar da

Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolar das Escolas Indígenas,

Quilombolas, do Campo e EFA da Rede Pública Estadual do Ceará.

Do Resultado Preliminar da Entrevista

1. A 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolar das Escolas Indígenas,
Quilombolas, do Campo e EFA da Rede Pública Estadual do Ceará consistiu em Avaliação de
Conhecimentos Específicos aferidos por Entrevista.

2. As entrevistas foram realizadas nos dias 14 e 15 de novembro de 2023, conforme constou no Cronograma
de Eventos da Seleção, nas cidades de Acaraú, Baturité, Canindé, Crateús, Horizonte, Itapipoca, Jaguaribe,
Maracanaú, Quixadá, Senador Pompeu, Sobral, Tauá e Tianguá.

3. Para ser considerado aprovado na Entrevista e habilitado para a Avaliação de Títulos o candidato deve
obter nota igual ou superior a 5,0 (cinco) pontos e, ainda, pontuação superior a 20% em cada um dos
eixos temáticos abordados na Entrevista, conforme tabelas retificadas no Comunicado nº 192/2023-
CEV/UECE, de 11/11/2023, e transcritas a seguir:

Tabela 1: Para as Escolas Indígenas, Quilombolas e em área de Assentamentos da Reforma Agrária

Eixos Temáticos Pontuação Mínima (20%) Pontuação Máxima

I - Trajetória Pessoal e Profissional 1,2 6,0

II - Legislação  0,3 1,5

III - Programas e Projetos Nacionais e Estaduais e Indicadores Educacionais  0,3 1,5

IV - Conteúdo Transversal  0,2 1,0

Pontuação Total da Entrevista  10,0

Tabela 2: Para as Escolas Família Agrícola (EFA)

Eixos Temáticos Pontuação Mínima (20%) Pontuação Máxima

I - Trajetória Pessoal e Profissional 1,0 5,0

II - Legislação  0,3 1,5

III - Programas e Projetos Nacionais e Estaduais e Indicadores Educacionais  0,3 1,5

IV - Conteúdo Transversal  0,2 1,0

V - Pedagogia da Alternância e suas Ferramentas Didático-Pedagógica  0,2 1,0

Pontuação Total da Entrevista  10,0

http://www.cev.uece.br/
mailto:cev@uece.br

Comunicado Nº 197/2023-CEV/UECE, de 17/11/2023 - Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores
Escolares das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

Página 2 de 5

4. O Anexo Único deste comunicado consta o Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública
para Composição de Banco de Gestores Escolares das Escolas Indígenas, Escolas Quilombolas, Escolas
Regulares em Área de Assentamento da Reforma Agrária (Escola do Campo) e Escolas Família Agrícola
(EFA), integrantes da Rede Pública Estadual de Ensino do Ceará.

Dos Recursos

5. Os recursos administrativos questionando o resultado preliminar da Entrevista serão feitos somente
online, na página da Seleção (www.cev.uece.br) das 8 horas do dia 18/11 até as 17 horas do dia 19 de
novembro de 2023.

5.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com precisão lógica,
consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se julgar prejudicado.

5.2. O texto do recurso não poderá conter:

a) Expressões desrespeitosas;

b) Mensagens de cunho político, ideológico, partidário ou outras manifestações sem relacionamento

ou conexão com a fundamentação do recurso.

5.3. Recursos em desacordo com o disposto neste item não serão considerados.

5.4. Documentos enviados para serem anexados à recurso não serão considerados.

Fortaleza, 17 de novembro de 2023

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.cev.uece.br/

Comunicado Nº 197/2023-CEV/UECE, de 17/11/2023 - Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores
Escolares das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

Página 3 de 5

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 197/2023-CEV/UECE, DE 17/11/2023

Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares das
Escolas Indígenas, Escolas Quilombolas, Escolas Regulares em Área de Assentamento da Reforma Agrária (Escola do
Campo) e Escolas Família Agrícola (EFA), integrantes da Rede Pública Estadual de Ensino do Ceará.

Pedido Nome Banco Eixo 1 Eixo 2 Eixo 3 Eixo 4 Eixo 5 Total

179 Adriana Silva da Luz Escolas Indígenas 5,27 0,83 1,17 0,57 --- 7,84

86 Alene Marques do Nascimento Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

194 Alexandrina Paulino dos Santos Gomes Escolas Indígenas 4,03 0,77 0,93 0,87 --- 6,60

186 Alonco Sousa Torres Escolas Indígenas 5,20 1,20 1,20 1,00 --- 8,60

174 Amanda Gell da Silva Bento Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

226 Ana Clecia dos Santos Henrique Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

198 Ana Dinara do Nascimento Escolas do Campo 5,53 1,30 1,13 0,97 --- 8,93

4 Ana Fabricia Lira de Araujo Escolas Indígenas 6,00 1,20 1,20 1,00 --- 9,40

61 Ana Juliete do Nascimento Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

247 Ana Melissa Morais Ribeiro Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

5 Ana Patricia Lira de Araujo Escolas Indígenas 5,83 0,90 0,90 0,80 --- 8,43

92 Ana Patricia Santos Silva Escolas Indígenas 4,60 0,77 0,60 0,67 --- 6,64

79 Ana Paula Pereira de Souza Escolas Indígenas 5,30 1,20 1,20 1,00 --- 8,70

6 Ana Vanessa Sousa do Nascimento Escolas Indígenas 2,47 0,43 0,60 0,73 --- 4,23

249 Anaclecia Santana da Silva Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

207 Andrea Rufino da Silva Escolas Indígenas 5,20 1,20 1,50 0,93 --- 8,83

252 Antonia Aglaisa Ricardo Cirino Escolas do Campo 5,13 0,60 1,20 0,60 --- 7,53

91 Antonia de Lurdes Araujo Escolas Indígenas 3,10 0,67 1,00 1,00 --- 5,77

20 Antonia Elenilda Nascimento de Oliveira Escolas Indígenas 5,03 1,23 1,17 0,97 --- 8,40

147 Antonia Feitosa de Sousa Escolas Indígenas 5,30 0,90 0,90 1,00 --- 8,10

132 Antonia Silverlania Vieira de Sousa Escolas do Campo 5,87 1,20 1,17 1,00 --- 9,24

237 Antonio de Paula de Oliveira Ambrosio Escolas Indígenas 4,67 0,77 1,40 0,97 --- 7,81

246 Antonio Denys Gomes de Souza Escolas Indígenas 5,10 0,87 1,10 1,00 --- 8,07

110 Antonio Francisco dos Santos Filho Escolas do Campo 2,17 0,30 0,30 0,20 --- 2,97

232 Antonio Jeova Moura Sampaio Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

94 Antonio Jerri Castro de Abreu Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

47 Antonio Jose de Souza Dias Escolas Indígenas 4,57 0,63 0,87 0,77 --- 6,84

250 Antonio Nilton Gomes dos Santos Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

26 Antonio Rosiel Martins Melo Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

150 Antonio Silva Paiva Escolas do Campo 1,60 0,30 0,20 0,50 --- 2,60

241 Antonio Thiago Frota Melo Escolas Indígenas 2,83 0,33 0,40 0,60 --- 4,16

231 Carla Andreia Lobo Castro Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

2 Carline Alves Escolas Indígenas 3,67 0,87 0,90 0,80 --- 6,24

45 Carmelita Silva Rocha Escolas Indígenas 4,83 1,10 0,90 0,80 --- 7,63

14 Claubi Silva Alves Escolas Indígenas 2,57 0,33 0,37 0,30 --- 3,57

170 Cosma dos Santos Damsceno Escolas do Campo 5,80 1,27 1,50 1,00 --- 9,57

185 Cristiane Mariano dos Santos Escolas Indígenas 1,70 0,07 0,07 0,20 --- 2,04

175 Dalgisa Maria dos Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

133 Davilla Cristina Vieira de Sousa Escolas do Campo 5,90 1,17 1,23 1,00 --- 9,30

188 Edivania Lourenco Costa Escolas Quilombolas 1,93 0,60 0,90 0,80 --- 4,23

16 Edson da Silva Dantas Escolas Indígenas 5,27 1,37 1,17 0,83 --- 8,64

25 Elaine Cristina do Nascimento Marciano Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

245 Elber Moreira de Holanda Escolas Indígenas 5,67 1,10 1,23 1,00 --- 9,00

95 Elenilson Gomes dos Santos Escolas Indígenas 5,50 1,20 0,90 0,87 --- 8,47

225 Eliezer Marciano dos Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

251 Manoel Filho de Sousa Medeiros Escolas Familia Agricola 1,60 0,00 0,00 0,20 0,10 1,90

101 Elinaldo Silva Rocha Escolas Indígenas 4,43 0,60 0,40 0,60 --- 6,03

134 Ernandes Alves Dantas Escolas Indígenas 4,90 1,13 1,10 0,90 --- 8,03

7 Evania Maria Lima da Silva Escolas Indígenas 6,00 1,13 1,13 0,90 --- 9,16

139 Fabio Alves Escolas Indígenas 4,63 0,93 0,97 0,83 --- 7,36

169 Fernando Marciano Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

242 Cassiano Miguel de Oliveira Escolas Familia Agricola 4,50 1,00 1,43 1,00 0,80 8,73

253 Felipe Lima Moreira Escolas Familia Agricola 4,90 1,30 1,50 1,00 1,00 9,70

240 Francisco Rosberg Chaves Soares Escolas Familia Agricola 4,63 1,13 1,00 1,00 1,00 8,76

159 Nadir Pereira Mariano Escolas Familia Agricola 3,15 0,90 0,90 0,70 0,90 6,55

21 Francilene de Abreu Domingos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

148 Francisca Eridan Marques de Souza Escolas Indígenas 4,20 0,80 0,93 0,80 --- 6,73

149 Francisca Erilany de Souza Nascimento Escolas Indígenas 5,87 1,33 1,40 1,00 --- 9,60

66 Francisca Jessica Magalhaes Alves Escolas Indígenas 2,93 0,00 0,53 0,50 --- 3,96

106 Francisca Keuliane Rodrigues de Holanda Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

19 Francisca Larisse Nascimento de Moura Escolas Indígenas 4,10 0,97 0,87 0,83 --- 6,77

Comunicado Nº 197/2023-CEV/UECE, de 17/11/2023 - Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores
Escolares das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

Página 4 de 5

Pedido Nome Banco Eixo 1 Eixo 2 Eixo 3 Eixo 4 Eixo 5 Total

123 Francisca Maria Ferreira da Silva Escolas do Campo 5,63 0,87 0,70 0,80 --- 8,00

84 Francisca Silania Santos do Nascimento Escolas do Campo 5,70 1,27 1,33 0,80 --- 9,10

208 Francisca Suely da Silva Isaias Escolas Indígenas 4,03 0,90 1,20 0,70 --- 6,83

22 Francisco Cleiciano da Silva Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

35 Francisco Danes Soares Escolas Indígenas 3,73 0,97 1,00 0,80 --- 6,50

144 Francisco Darkielre Santos Teixeira Escolas do Campo 5,33 0,90 1,17 0,90 --- 8,30

223 Francisco Evandro Leitao Freire Escolas do Campo 2,40 0,00 0,00 0,20 --- 2,60

135 Francisco Flavio Pereira Barbosa Escolas do Campo 5,50 1,50 0,90 1,00 --- 8,90

33 Francisco Holivando Rocha Escolas do Campo 5,07 1,03 1,20 0,80 --- 8,10

203 Francisco Ivanildo Torres Feijao Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

85 Francisco Jocelio Vicente Escolas do Campo 5,53 1,20 1,17 0,90 --- 8,80

48 Francisco Jose Siqueira Jacinto Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

125 Francisco Kelvyn Goncalves da Silva Escolas Indígenas 5,43 1,43 1,40 1,00 --- 9,26

17 Francisco Leonardo Araujo Nobrega Escolas Indígenas 6,00 1,20 1,10 0,87 --- 9,17

191 Francisco Lucas Venancio de Sousa Escolas Indígenas 5,57 1,20 1,20 1,00 --- 8,97

162 Francisco Nasciso Faustino Guedes Escolas do Campo 5,63 0,90 1,27 1,00 --- 8,80

103 Francisco Rodrigues da Rocha Araujo Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

146 Francisco Wallyson Teixeira de Oliveira Escolas Indígenas 5,77 1,13 1,43 1,00 --- 9,33

183 Francisdalva do Nascimento Souza Escolas Indígenas 2,93 0,00 0,30 0,20 --- 3,43

62 Geraldo Barbosa da Silva Filho Escolas Indígenas 5,00 1,23 1,20 0,93 --- 8,36

189 Girlandia Dias de Lima Ganda Escolas do Campo 0,53 0,17 0,30 0,33 --- 1,33

59 Gizele Rodrigues Barrada Escolas Indígenas 4,80 0,90 1,13 0,97 --- 7,80

74 Gleiciele de Sousa Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

142 Gustavo Vasconcelos Santos Escolas Quilombolas 5,27 1,50 1,50 1,00 --- 9,27

60 Ismael Oliveira Matos Escolas Indígenas 5,40 1,50 1,17 1,00 --- 9,07

155 Itala Mayara Santiago Silva Escolas Indígenas 5,90 1,37 1,50 1,00 --- 9,77

44 Jaianne de Sousa Rocha Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

126 Jeovania Evangelista da Silva Escolas Indígenas 1,93 0,23 0,33 0,30 --- 2,79

137 Joao Evandro Marciano Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

109 Joao Kennedy de Lima Oliveira Escolas Indígenas 4,50 1,00 0,93 0,90 --- 7,33

54 Joao Paulo da Silva Lima Escolas Indígenas 5,87 1,50 1,23 1,00 --- 9,60

69 Joao Paulo de Castro Escolas Quilombolas 5,03 1,20 1,20 0,87 --- 8,30

138 Jose Adelson da Silva de Souza Escolas Indígenas 3,87 0,63 0,63 0,63 --- 5,76

124 Jose Cleber da Silva Nogueira Escolas Indígenas 5,97 1,50 1,50 1,00 --- 9,97

99 Jose Cleudo Matos Cardoso Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

201 Jose Firmino dos Santos Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

167 Jose Giliarde de Sousa Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

151 Jose Lucas Araujo do Nascimento Escolas Quilombolas 5,00 1,20 1,27 0,93 --- 8,40

114 Jose Verissimo Sobrinho Escolas do Campo 5,67 1,50 1,50 1,00 --- 9,67

117 Juliana Silva Soares Escolas do Campo 2,90 0,60 0,20 0,23 --- 3,93

10 Juliene Verissimo Rosa Escolas Indígenas 5,93 1,43 1,50 1,00 --- 9,86

98 Karoline Nascimento de Araujo Escolas do Campo 5,20 1,30 1,30 1,00 --- 8,80

93 Luciano do Nascimento Saraiva Escolas Indígenas 5,60 1,17 1,10 0,80 --- 8,67

96 Luis Moreira de Oliveira Filho Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

68 Mara Rubia Freire Juca Escolas Quilombolas 1,03 0,27 0,27 0,33 --- 1,90

130 Marcilia Nogueira do Nascimento Escolas do Campo 4,90 1,40 1,20 0,70 --- 8,20

136 Maria Adeliana da Silva de Souza Escolas Indígenas 2,10 0,43 0,43 0,43 --- 3,39

75 Maria Aldenisi Pereira Viana Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

80 Maria Amanda dos Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

73 Maria Andreina dos Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

181 Maria Arli Correia do Nascimento Escolas Indígenas 5,90 1,13 1,23 1,00 --- 9,26

173 Maria Bernardete Alves Feitosa Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

87 Maria Cleidiane Santana Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

211 Maria Cleonice Pereira dos Santos Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

72 Maria Cristina de Sousa Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

216 Maria das Gracas Nogueira Negreiros Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

64 Maria de Nasare Gomes de Nascimento Escolas Indígenas 5,80 1,50 1,50 0,80 --- 9,60

57 Maria do Livramento Goncalves Escolas do Campo 5,87 1,47 1,50 1,00 --- 9,84

145 Maria do Socorro Feitosa de Souza Oliveira Escolas Indígenas 5,03 0,90 1,10 0,83 --- 7,86

219 Maria Gildene Xavier Coelho Escolas do Campo 2,47 0,17 1,40 0,70 --- 4,74

82 Maria Gilsa do Nascimento Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

158 Maria Iris Vasconcelos Cruz Sebastiao Escolas do Campo 2,00 0,00 0,17 0,40 --- 2,57

154 Maria Ivaniza Martins de Sousa Nascimento Escolas do Campo 6,00 1,37 1,50 0,97 --- 9,84

51 Maria Jozicleide Peixoto Escolas do Campo 5,40 1,33 1,43 1,00 --- 9,16

192 Maria Lucelia Jacinto Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

81 Maria Meline Sousa do Nascimento Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

238 Maria Mirtes Jacinto Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

141 Maria Mosa Teixeira Frota Almeida Escolas Indígenas 6,00 1,43 1,50 1,00 --- 9,93

Comunicado Nº 197/2023-CEV/UECE, de 17/11/2023 - Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Entrevista, 1ª Fase da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores
Escolares das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

Página 5 de 5

Pedido Nome Banco Eixo 1 Eixo 2 Eixo 3 Eixo 4 Eixo 5 Total

200 Maria Regina Galdino Lima Escolas do Campo 4,93 0,93 1,00 0,80 --- 7,66

55 Maria Rosalba Matos Guimaraes Escolas Indígenas 4,47 1,20 1,30 0,90 --- 7,87

78 Maria Silvana Vieira de Sousa Escolas do Campo 6,00 1,20 1,27 0,80 --- 9,27

111 Maria Viginia Nazario de Almeida Escolas do Campo 5,90 1,47 1,47 1,00 --- 9,84

244 Marilia Cirino Severo Escolas do Campo 5,27 0,90 1,30 0,97 --- 8,44

177 Marinete Maciel da Luz Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

46 Marniele Alves Nascimento Escolas do Campo 5,63 1,43 0,90 1,00 --- 8,96

121 Michael de Matos Pires Escolas Indígenas 3,73 0,93 0,83 0,80 --- 6,29

180 Norma de Souza Aquino Escolas Quilombolas 3,93 0,83 0,80 0,97 --- 6,53

140 Ohana de Alencar Pageu Escolas do Campo 5,73 1,20 1,40 1,00 --- 9,33

89 Osvaldenia Pereira Souza Escolas Indígenas 4,30 0,70 0,70 0,70 --- 6,40

113 Patricia dos Santos de Paulo Escolas Quilombolas --- --- --- --- --- Faltou

195 Raimunda Marilene da Silva Castro Escolas do Campo 2,30 0,33 0,67 0,80 --- 4,10

228 Raimundo Eudes dos Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

129 Raimundo Jackson Nogueira da Silva Escolas do Campo 4,93 1,50 1,50 0,90 --- 8,83

214 Reinaldo Inacio Barbalho Escolas Quilombolas 4,10 1,13 1,17 0,80 --- 7,20

77 Rita Elissangela Pereira da Silva Escolas Indígenas 5,97 1,43 1,50 1,00 --- 9,90

102 Rosa Veras de Souza Escolas Indígenas 5,50 1,20 1,17 0,80 --- 8,67

218 Francisca Edna Camelo Torres Lima Escolas Familia Agricola 3,53 0,93 1,03 0,87 0,40 6,76

212 Jard Ribeiro Barbosa Escolas Familia Agricola 3,90 1,30 1,33 0,97 0,83 8,33

11 Salome de Abreu Domingos Escolas Indígenas 5,00 1,30 1,23 0,93 --- 8,46

221 Samuel Galvao de Souza Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

58 Sandra Maria Vitor Alves Escolas do Campo 6,00 1,40 1,20 1,00 --- 9,60

205 Sebastiao Vieira da Silva Escolas Indígenas 5,77 1,13 1,20 1,00 --- 9,10

31 Silvia Helena Ferreira Cruz Escolas do Campo 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

70 Suellen Barbosa Machado Escolas Quilombolas 5,40 1,30 1,50 1,00 --- 9,20

229 Tania Ligia Albuquerque do Nascimento Escolas do Campo --- --- --- --- --- Faltou

178 Teresinha Pereira da Silva Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

3 Valdisia Costa Silva Escolas Indígenas 4,77 1,17 1,20 0,97 --- 8,11

168 Valeria Rodrigues de Sousa Santos Escolas Indígenas --- --- --- --- --- Faltou

88 Waks Cavalcante da Silva Escolas Indígenas 6,00 1,50 1,50 1,00 --- 10,00

160 candidatos convocados para Entrevista.

••• ••• •••